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ESCÁNER/FAX INTERNET

Contenido

ESCANEAR ORIGINALES DE TAMAÑOS 
DIFERENTES (Original Tam. Mixto)

Esta función necesita que el alimentador automático de documentos esté instalado.
Esta función le permite escanear originales de diferentes tamaños a la misma hora; por ejemplo, originales de tamaño B4 
(8-1/2" x 14") mezclados con originales de tamaño A3 (11" x 17"). Para escanear los originales, la máquina detecta de forma 
automática el tamaño de cada uno de ellos.

Para un conjunto de documentos con varias anchuras combinadas, esta función solo se puede utilizar con las siguientes 
combinaciones de tamaños originales:
• A3 y B4

• A3 y B5

• B4 y A4

• A4 y B5

• A4R y B5

• B4 y A4R

• B4 y A5

• B5 y A5

• 11" x 17" y 8-1/2" x 14"

• 11" x 17" y 8-1/2" x 13"

• 11" x 17" y 5-1/2" x 8-1/2"

Cuando se utiliza el modo Memoria USB, conecte la memoria USB a la máquina antes de realizar el procedimiento descrito a 
continuación.

1

Coloque los originales con las esquinas 
alineadas en el extremo izquierdo.

Inserte los originales mirando hacia arriba en la bandeja de 
alimentación de documentos.

2

Especifique el destino.

☞

ESPECIFICAR DESTINOS

 (página 5-18)

Cuando se escanea a la memoria USB, no es necesario especificar el destino. Continúe en el paso 3.

3

Seleccione los modos especiales.

(1) Pulse la ficha del modo que desee utilizar.

(2) Pulse la tecla [Modos especiales].

☞

MODOS ESPECIALES

 (página 5-71)

A3

B4

A3

B4

Originales
(Original B4 (8-1/2" x 14") junto con 
originales A3 (11" x 17"))

Página 1

Páginas 2 a 4

Escaneado con 
tamaño B4 
(8-1/2" x 14")

Escaneado con 
tamaño A3 
(11" x 17")

Archivos creados

A3

B4

A3

B4

Coloque los originales 
con las esquinas 
alineadas en el extremo 
izquierdo.
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